ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	29.10.2020

	№ 1366

Об организации городских мероприятий
по подготовке учащихся
к индивидуальному
заочному отборочному туру
Общероссийской олимпиады
«Основы православной культуры:
«Русь святая, храни веру Православную!»

В рамках подготовки учащихся 8-11 классов образовательных организаций к участию в индивидуальном заочном отборочном туре Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры: «Русь святая, храни веру Православную!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение городских мероприятий по подготовке учащихся 8-11 классов образовательных организаций к участию в индивидуальном заочном отборочном туре Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры: «Русь святая, храни веру Православную!» в дистанционном формате с 5 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» (Приложение).
2. Привлечь к проведению мероприятий:
Федченко Ларису Витальевну, председателя Отдела религиозного образования Череповецкой епархии (по согласованию);
Петрову Татьяну Юрьевну, заместителя директора воскресной школы Архиерейского подворья Воскресенского собора (по согласованию).
3. Возложить обязанность организатора мероприятий на Веселову Марину Александровну, методиста МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
4. Произвести финансирование организационных расходов на городские мероприятия по подготовке учащихся 8-11 классов образовательных организаций к участию в индивидуальном заочном отборочном туре Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры: «Русь святая, храни веру Православную!» за счет средств, выделенных МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» по программе «Одаренные дети» в рамках работы по организации и проведению общественно-значимых мероприятий согласно смете.
5. Возложить контроль за исполнением приказа на С.В.Клейнер, заместителя начальника отдела общего и дополнительного образования  управления образования

Заместитель начальника управления                                                      С.В. Заварзина

Приложение к приказу
управления образования
№ 1366 от 29.10.2020

График проведения мероприятий
по подготовке учащихся 8-11 классов образовательных организаций к участию в индивидуальном заочном отборочном туре Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры: «Русь святая, храни веру Православную!»

	№№
	Тема
	Дата проведения
	Время
проведения на платформе ZOOM
	Ответственный

	1.
	К 20-летию прославления Собора новомучеников и исповедников Российских ХХ века (Понятия «новомученики» и «исповедники», Царственные Страстотерпцы, преподобномученица Елизавета и инокиня Варвара; исповедники Святейший Патриарх Тихон и святитель Лука (Войно-Ясенецкий)
	05.11.2020
	15.00
	Руководитель отдела религиозного образования Череповецкой епархии Федченко Лариса Витальевна.

	2.
	К 20-летию прославления Собора новомучеников и исповедников Российских ХХ века (продолжение темы, Новомученики и исповедники Вологодской области)
	12.11.2020
	15.00
	Руководитель отдела религиозного образования Череповецкой епархии Федченко Лариса Витальевна.

	3.
	К 800-летию святого благоверного великого князя Александра Невского.
Александр Невский – историческая личность.

	19.11.2020
	15.00
	Заместитель директора воскресной школы Архиерейского подворья Воскресенского собора
Петрова Татьяна Юрьевна

	4.
	К 800-летию святого благоверного великого князя Александра Невского.
Александр Невский – православный святой

	26.11.2020
	15.00
	Заместитель директора  воскресной школы Архиерейского подворья Воскресенского собора
Петрова Татьяна Юрьевна

Мероприятия пройдут в дистанционном формате с использованием платформы ZOOM. Для участия в мероприятиях необходимо подать заявку (Приложение 1) с указанием адреса электронной почты, на который придет ссылка для входа на мероприятие.
Заявка отправляется только один раз на электронную почту: cdtmetodist@mail.ru с пометкой «ОПК», справки по телефону 89115388311.
[bookmark: _GoBack]Имя пользователя платформы ZOOM должно соответствовать указанному в заявке. Пользователям, чьи имена будут не определяемы, будет отказано во входе в конференцию. В случае участия в конференции нескольких участников с одного адреса необходимо в чате конференции  перечислить участников, указав фамилию, имя каждого в соответствии с заявкой.
Для участия в мероприятии необходимо заполнить согласие на обработку персональных данных. (Приложение 2- заполняется родителями)

Приложение 1

Заявка на участие в мероприятиях
по подготовке учащихся 8-11 классов к индивидуальному заочному отборочному туру Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры: «Русь святая, храни веру Православную!»

	№
	Образовательное учреждение (полностью)

	Ф.И. участника
	Класс (литера класса)
	Адрес электронной почты
	Ф.И.О. педагога (полностью), контактный телефон

Приложение 2
Согласие
на обработку персональных данных
		Я,

	(Ф.И.О.)

	зарегистрированный по адресу

	паспорт серии

	, номер

	выдан

	(кем и когда)

	действующий(ая) в качестве законного представителя

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

	Документ, удостоверяющий личность

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего:

	МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», Металлургов,3А

	(наименование и адрес оператора)

	на основании
	Для родителей «ст. 64 п. 1 Семейного Кодекса РФ». Для усыновителей «ст. 64 п. 1 ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»

(нужное подчеркнуть)
Согласие дается с целью предоставления доступа несовершеннолетнего к участию в мероприятиях по подготовке к индивидуальному заочному отборочному туру Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» по теме «Русь святая, храни веру Православную!»
(название мероприятия)
Распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения (месяц, год), сведения об образовательном учреждении, другие персональные данные в рамках Положения мероприятия.
С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.
Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Я согласен, что персональные данные будут переданы по запросу организаторам мероприятий и уполномоченным учреждениям, но только в рамках Положения мероприятия или в соответствии с законодательством РФ.
Я разрешаю публикацию персональных данных (ФИО, сведения о возрасте, образовательное учреждение, класс), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Срок действия данного согласия устанавливается на период текущего учебного года.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Дата________________                                             Подпись_____________(                              )
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png
Dnde]